



RADA MIEJSKA W WĄCHOCKU

27-215 Wąchock, ul. Wielkowiejska 1,

tel. 41 2736149,

email:biurorady@wąchock.pl

PROTOKÓŁ Z LII

SESJI RADY MIEJSKIEJ

W WĄCHOCKU,

KTÓRA ODBYŁA SIĘ

18 PAŹDZIERNIKA 2014 r.

Protokołował: Konrad Borek podinspektor ds. Obsługi Rady Miejskiej w Wąchocku.

Obradom przewodniczył: Robert Janus Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku.

Protokół Nr LII/2014
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,
która odbyła się 16 października 2014 r.

Obrady sesji Rady Miejskiej odbyły się w Sali Widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku.

Sesję rozpoczęto o godzinie 14:00

Uczestniczyło w niej 13 radnych.

(Lista obecności - załącznik nr 1)

Porządek obrad LII sesji Rady Miejskiej zaplanowano w sposób następujący:

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Wąchocka (Zygmunt Ziemkiewicz).**
- 4. Przemówienia okolicznościowe.**
- 5. Zamknięcie sesji.**

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus**, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z Zastępcą Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock wraz z przedstawicielami Urzędu Miasta i Gminy,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Mieszkańców
- Kierowników jednostek
- Zaproszonych gości
- Redaktorów prasy lokalnej.

(Listy obecności - załącznik nr 2 i 3)

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził istnienie quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus przedstawił ww. plan przebiegu obrad sesji. Następnie zapytał czy do przedstawionego porządku obrad są proponowane zmiany.

Propozycji zmian w porządku obrad nie zgłoszono.

Ad. pkt 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Wąchocka (Zygmunt Ziemkiewicz)

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus jako wnioskodawca nadania tytułu Honorowego Obywatela Wąchocka Zygmuntowi Ziemkiewiczowi odczytał wniosek, który wpłynął do Biura Rady Miejskiej w Wąchocku.

(załącznik nr 4)

Następnie poprosił zebranych na sali o powstanie z miejsc, po czym odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała LII/265/2014

(załącznik nr 5)

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus w asyście Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Wąchocku Haliny Herman oraz Sylwestra Rudzkiego wręczyli Honorowemu Obywatelowi Wąchocka Zygmuntowi Ziemkiewiczowi pamiątkowy akt nadania, uchwałę Rady Miejskiej nadającą tytuł Honorowego Obywatela Wąchocka, legitymację Honorowego Obywatela, bukiet biało-czerwonych róż.

Ad. Pkt. 4. Przemówienia okolicznościowe.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela wręczył Honorowemu Obywatelowi Wąchocka okolicznościowy wykonany specjalnie na tę uroczystość medal.

Honorowy Obywatel Wąchocka Zygmunt Ziemkiewicz ze łzami wzruszenia podziękował Radzie Miejskiej w Wąchocku oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wąchocku za przyznanie mu tak znamienitego tytułu.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela pogratulował odznaczonemu tak zaszczytnego wyróżnienia. Przypomniął, że jest to czwarty Honorowy Obywatel Wąchocka, ale pierwszy, który zamieszkuje na stałe w Wąchocku. Dodał, że dzisiejsza decyzja Rady Miejskiej jest to wyraz podziękowania, ale i także wyeksponowanie zasług Zygmunta

Ziemkiewicza dla Wąchocka. Złożył następnie wyróżnionemu życzenia zdrowia, pomyślności i optymizmu życiowego na kolejne długie lata życia.

Prezes Światowego Związku Żołnierzy AK Środowisko „Szaracy” w Skarżysku Kamiennej Genowefa Piotrowska złożyła gratulacje Zygmuntowi Ziemkiewiczowi z okazji otrzymania tak zaszczytnego odznaczenia oraz złożyła życzenia zdrowia dla byłego towarzysza broni.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz odczytał a następnie przekazał Zygmuntowi Ziemkiewiczowi list od ostatniego żyjącego Honorowego Obywatela Wąchocka ks. prałata Franciszka Szczykutowicza.

(załącznik nr 6)

Radna do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Agnieszka Buras w imieniu swoim oraz poseł do Parlamentu Europejskiego Beaty Gosiewskiej wręczyła wyróżnionemu okolicznościowy grawerton z laudacją.

Radna Rady Powiatu Starachowickiego Bożena Wrona pogratulowała wyróżnionemu z okazji otrzymania zaszczytnego tytułu. Dodała, że osoba Zygmunta Ziemkiewicza jest i będzie niepodważalnym symbolem patriotyzmu dla kolejnych pokoleń mieszkańców Wąchocka.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Sylwester Rudzki przedstawił postać Zygmunta Ziemkiewicza, jako przykład patrioty i wielkiego samorządowca, który jest niepodważalnym autorytetem dla niego oraz kolejnych pokoleń wąchocczan. Nawiązał także do okresu 25 lat wolności podkreślając zasługi kolejnych burmistrzów w działaniach zmierzających do zmiany estetycznego wizerunku Gminy Wąchock.

W drugiej części sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus w przemówieniu nawiązał do 25 rocznicy przeprowadzenia wolnych wyborów w Polsce, 20 rocznicy odzyskania przez Wąchock praw miejskich oraz 560 rocznicy nadania praw miejskich Wąchockowi. Wręczył z tej okazji listy gratulacyjne dla samorządowców, którzy przez co najmniej trzy kadencje pracowali na rzecz lokalnej społeczności. Wśród wyróżnionych znaleźli się m.in Tadeusz Mazurkiewicz, Bożena Markiewicz, Kazimierz Winiarczyk, Sylwester Rudzki, Mirosław Kowalik, Zdzisław Przygoda, Mirosław Seta, Jan Czaja, Włodzimierz Sobala i Irena Szlęzak. Następnie zaprosił zebranych na okolicznościowy koncert piosenek z okresu Solidarności a po jego zakończeniu na tort i lampkę szampana. Mini recital przygotował Marek Samsonowski z akompaniamentem zespołu: Sławek Sępiół -

gitara, wokal, Jacek Opozda - gitara basowa, Michał Pięta - gitara, Darek Kaczmarski - instrumenty perkusyjne. Pieśń „Ojczyzna ma” zaśpiewała Jolanta Rudzka.

Ad. pkt 5. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus podziękował za udział w obradach i zakończył obrady LII sesji Rady Miejskiej

Sesję zakończono o godzinie 15:15

Obrady trwały z przerwami od godziny 14:00 do godziny 15:15

Protokołował:

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady

mgr Konrad Borek

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku:

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku

mgr inż Robert Janus